



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

11.06.2020

№ 403-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в государственную программу Свердловской области «Государственная охрана объектов культурного наследия, расположенных на территории Свердловской области, до 2024 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016 № 994-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской области от 12 декабря 2019 года № 120-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Государственная охрана объектов культурного наследия, расположенных на территории Свердловской области, до 2024 года», утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016 № 994-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Государственная охрана объектов культурного наследия, расположенных на территории Свердловской области, до 2024 года» («Областная газета», 2016, 31 декабря, № 246) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 05.04.2017 № 238-ПП, от 03.08.2017 № 572-ПП, от 01.02.2018 № 55-ПП, от 17.05.2018 № 320-ПП, от 16.08.2018 № 547-ПП, от 20.12.2018 № 898-ПП, от 21.02.2019 № 125-ПП, от 25.12.2019 № 1009-ПП и от 26.02.2020 № 110-ПП, следующие изменения:

1) в паспорте в таблице в строке «Перечень основных целевых показателей государственной программы» в графе второй в подпункте 1, приложении № 1 в таблице в строке 3 в графе 3 и приложении № 2 в абзацах первом и шестом слова «акт состояния» заменить словами «акт технического состояния»;

2) в паспорте в таблице в строке «Перечень основных целевых показателей государственной программы» в графе второй подпункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5) доля объектов культурного наследия федерального значения, в отношении которых были осуществлены плановые мероприятия по надзору за их состоянием, от общего количества объектов культурного наследия федерального значения, расположенных на территории Свердловской области, подлежащих проверке в соответствии с планом контрольных мероприятий;

6) доля объектов культурного наследия регионального значения, в отношении которых были осуществлены плановые мероприятия по надзору за их состоянием, от общего количества объектов культурного наследия регионального значения, расположенных на территории Свердловской области, подлежащих проверке в соответствии с планом контрольных мероприятий;»;

3) в паспорте в таблице в строке «Объемы финансирования государственной программы по годам реализации, тыс. рублей» в графе второй число «725 862,70» заменить числом «702 112,7», число «133 739,00» – числом «109 989,00», число «129 214,90» – числом «105 464,90»;

4) в разделе 1 в абзаце четвертом части первой слова «местного значения» заменить словами «местного (муниципального) значения»;

5) в разделе 1 в части десятой слова «Об объектах культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» исключить;

6) в разделе 1 в части тринадцатой слова «города Екатеринбурга» заменить словами «муниципального образования «город Екатеринбург»;

7) в разделе 1 абзац первый части четырнадцатой после слова «политики» дополнить словами «на период до 2030 года»;

8) в разделе 1 в подпункте 3 части восемнадцатой слово «недвижимых» исключить;

9) в приложении № 1 в таблице в строке 11 графу 13 изложить в следующей редакции:

«Федеральный закон от 25 июня 2020 года № 73-ФЗ; распоряжение Правительства Российской Федерации от 03.12.2013 № 2256-р; план контрольных мероприятий»;

10) в приложении № 1 в таблице в строке 12 в графе 13 слова «план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» заменить словами «план контрольных мероприятий»;

11) в приложении № 2 абзац семьдесят шестой после слов «Доля объектов культурного наследия федерального значения,» дополнить словами «расположенных на территории Свердловской области,»;

12) в приложении № 3 в таблице в строках 1 и 4 в графе 3 число «725 862,70» заменить числом «702 112,70», в графе 7 число «133 739,00» – числом «109 989,00»;

13) в приложении № 3 в таблице в строках 3 и 6 в графе 3 число «695 969,20» заменить числом «672 219,20», в графе 7 число «129 214,90» – числом «105 464,90»;

14) в приложении № 3 в таблице в строках 11 и 12 в графе 3 число «473 066,90» заменить числом «449 316,90», в графе 7 число «98 340,80» – числом «74 590,80».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев